
Prop. n. 3196/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 623 DEL 15/06/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio manutenzioni, piani di lavoro e cantieri

Oggetto: FORNITURA DI ATTREZZATURE INFORMATICHE VARIE PER GLI UFFICI E SERVIZI 
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI. TD N. 2147675. AFFIDAMENTO ALLA DITTA ISMO 
SERVICE  DI  PODDA MARCO,  CON  SEDE  IN  VIA  CAGLIARI,  86,  ORISTANO  -  P.I. 
00648090959 -  CF PDDMRC71A23G113Z - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z383420343 - 
RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 601 DEL 09.06.2022

IL DIRIGENTE

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  39 del  30/09/2021 col  quale  venne affidato,  all'Ing.  Alberto  Soddu con 
decorrenza dal 01/10/2021 e per un periodo di tre anni, la direzione del Settore LL.PP. e Manutenzioni;

Richiamata la delibera consiliare n. 45 del 30/07/2021 avente ad oggetto “Approvazione Documento Unico 
di Programmazione (DUP) 2021-2023, Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e relativi allegati”

Premesso che con determinazione n 601 del 09.06.2022 ad oggetto: determina a contrarre semplificata per 
l’affidamento della fornitura di attrezzature informatiche varie per gli uffici e servizi del settore Lavori Pubblici.  
TD n. 2147675. Affidamento alla Ditta Ismo Service di Podda Marco, con sede in Via Cagliari, 86, Oristano -  
P.I. 00648090959 - CF PDDMRC71A23G113Z – impegno di spesa - CIG Z383420343, si è provveduto alla 
aggiudicazione delle forniture/servizi per gli interventi descritti;

Considerato che per mero errore materiale e refuso dattilografico, al fine della imputazione della spesa è 
stato indicato un capitolo ed un importo (di  cui  al  comma 4) non congruenti  pari  ad euro 34,80# e più  
specificatamente:

Intervento
Capitolo di 

spesa
Importo 
totale 

(comma 
2)

80% 
(comma 3)

20% 
(comma 4)

LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  ALLA 
NORMATIVA ANTINCENDIO NELLA SCUOLA 
DI VIA MARCONI

6501/2020
4992/2020

174,00 139,20 34,80

TOTALE 34,80

Rilevato che gli importi corretti sono rilevabili dal seguente prospetto: 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Intervento
Capitolo 
di spesa

Importo 
totale 

(comma 
2)

80% 
(comma 3)

20% 
(comma 4)

MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  STRADA 
COMUNALE BORGATA TIRIA

7965 15.116,41 12.093,13 3.023,28

LAVORI DI VALORIZZAZIONE AREA IS ANTAS 
– EX CARCERE MILITARE

8255 4.809,43 3.847,54 961,89

RIQUALIFICAZIONE  CAMPI  DA  TENNIS 
TORREGRANDE

7650 575,83 460,66 115.17

TOTALE 4.100,34

che  fanno ascendere  l’importo  di  cui  al  comma 4,  dell’articolo  113  del  d.lgs.  50/2016,  da  porre  a  giro 
contabile, pari ad euro 4.100,34# imputandolo in parte spesa (cap. 6925) e contestualmente accertando in  
entrata la predetta somma;

Ritenuto di dover procedere alla correzione del refuso dattilografico consistente nell’errata indicazione dei  
capitoli di spesa da impegnare; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla rettifica degli errori materiali sopra descritti, confermando in 
ogni altra sua parte la propria determinazione n 601 del 09.06.2022.

Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente pratica;

Dato  atto altresì  che,  relativamente  ai  soggetti  coinvolti  nel  procedimento  finalizzato  all’adozione  del 
presente atto e al dirigente che lo sottoscrive, non sussistono cause di incompatibilità, conflitto di interesse 
od obbligo di astensione;

Visto altresì l’art.  147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 introdotto dall’art.  3, comma 1, 
lettera  d),  legge  n.  213/2012 e  recante  “Controllo  di  regolarità  amministrativa  e  contabile”,  ravvisata  la 
rispondenza delle disposizioni, finalità e riferimenti del presente atto ai principi di regolarità e correttezza 
amministrativa e consideratosi quivi positivamente e formalmente espresso il previsto e obbligatorio parere a 
riguardo;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di dare atto dell’errore materiale descritto nelle premesse della presente determinazione;

2. di  rettificare la propria  determinazione  n  601  del  09.06.2022  ad  oggetto:  determina  a  contrarre 
semplificata per l’affidamento della fornitura di attrezzature informatiche varie per gli uffici e servizi del 
settore Lavori Pubblici. TD n. 2147675. Affidamento alla Ditta Ismo Service di Podda Marco, con sede in 
Via Cagliari, 86, Oristano - P.I. 00648090959 - CF PDDMRC71A23G113Z – impegno di spesa - CIG 
Z383420343, limitatamente alla parte relativa all’impegno di spesa a valere sul fondo di cui all’art 113 del  
d.lgs 50/2016, comma 4, che ascende correttamente ad euro  4.100,34# e come meglio specificato di 
seguito:

Intervento
Capitolo 
di spesa

Importo 
totale 

(comma 
2)

80% 
(comma 3)

20% 
(comma 4)

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  STRADA 
COMUNALE BORGATA TIRIA

7965 15.116,41 12.093,13 3.023,28

LAVORI DI VALORIZZAZIONE AREA IS ANTAS 
– EX CARCERE MILITARE

8255 4.809,43 3.847,54 961,89

RIQUALIFICAZIONE  CAMPI  DA  TENNIS 
TORREGRANDE

7650 575,83 460,66 115.17

TOTALE 4.100,34
3. di dare atto che la spesa totale di cui alla determinazione n 601 del 09.06.2022 è confermata in euro 

3.990,29 IVA compresa e sarà imputata come segue :

Miss. Prog Tit. Macroagg. Esercizi
o

cap Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

12 9 1 103
2022 6925 3.990,29 1.03.01.02 006

12 9 1 103
2022 6925 110,05 1.03.01.02 006

4. Che l’importo pari ad euro 110,05 risulterà disponibile sul cap. 6595 – quota Settore LL.PP. per future 
forniture;

5. di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è confermato quello sotto riportato:

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI RISCOSSIONE/PAGAMENTO
2022 € 3.990,29  2022 € 3.990,29

6. di  confermare in  ogni  sua  parte  la  validità  di  quanto  riportato  nella  determinazione   n.  601  del 
09.06.2022;

7. di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Programmazione e Gestione delle 
risorse per i provvedimenti di competenza;

8. Di dare atto che si provvederà a tutti gli adempimenti in merito alla trasparenza amministrativa previsti 
dal D.lgs 33/2013;

L’istruttore

SECHI MARCO

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO
con firma digitale 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


